CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY XIN PHÉP NGHỈ HỌC
Kính gửi: Cô giáo chủ nhiệm lớp ....
Em tên là: ..........................................................................................................................
Học sinh lớp: ....
Em viết đơn này xin phép được nghỉ học từ ngày: ................ đến hết ngày: ....................
Lí do xin nghỉ học:
Do trên đường về nhà ngày hôm qua em gặp tai nạn, bị thương ở chân nên khó di chuyển đi lại, em xin phép làm đơn này để được nghỉ ở nhà để vết thương ổn định và em có thể đi lại bình thường được.
Sau thời gian nghỉ học, em hứa sẽ ghi chép và học bài đầy đủ. Nếu nói dối hoặc không học bài em xin chịu mọi hình phạt mà cô và nhà trường đưa ra. Mong được sự đồng ý của cô.
Em xin chân thành cảm ơn!
	Xác nhận của phụ huynh học sinh
	Hà Nội, ngày  tháng  năm

Người làm đơn